
  

Neprodejné                       Kopírování a další šíření povoleno 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 
(p.č. 90)  

  

 

Redakce: J.Punčochář 

 

 

Číslo 1/2023 – duben 

 
Vydává Klub filatelistů Alfonse Muchy v Brně, Orlí 30, 602 00 Brno, Tel.: 722 405 095 

E-mail: kfamuchy@seznam.cz; internet: http://www.filabrno.net/kfam.htm 

St: 10.00-15.00 hod sekretariát; Čt: 16.15-18.00 hod čl. kolování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zveme všechny členy a příznivce klubu na 

Celostatní výstavu mladých filatelistů 

s mezinárodní účastí MLADÉ BRNO 2023. 

Pro veřejnost otevřeno: 2.-8. května 2023.  

Křížová chodba Nové radnice v Brně. 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 2 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Jubilea a připravované akce v roce 2023 

1923 – 2023  100 let od konání 1. mezinárodní výstavy pošt. známek v ČSR 
                                Brno 1923  
1623 – 2023            400 let od první zmínky o poště v Brně 
K tomu jsme přidali i interní výročí: 
1922 – 2022  100 let od založení dnešního Klubu filatelistů Alfonse Muchy 

Hlavní akcí je výstava MLADÉ BRNO 2023. V rámci výstavního programu je plánováno 
společenské setkání právě ke stému výročí založení klubu. 
Na výstavu jsou zatím přihlášeny mládežnické exponáty tuzemské a dále z Rakouska, 
Slovenska a Maďarska.  
Pro veřejnost bude výstava přístupná od 2. do 8. 2023. 1. května je slavnostní zahájení 
pro zvané. 

Připravované materiály: 
K 1. únoru byl v subskripci vydán TL známek s přítiskem na kupónech. Mimo vlastní 
výstavy jsou na TL připomenuta i všechna zde zmíněná jubilea. Celkový náklad je 81 TL.   

Klub vydal ke svému kulatému jubileu Almanach II – pokračování almanachu z roku 
2012. 
K výročí pošty v Brně i k výstavě budou vydány, ve spolupráci s Č.P. s.p., oblast Jižní 
Morava, pamětní listy. 

Protože Česká pošta zrušila službu příležitostné R-nálepky a aposty, není možné vydat  
zamýšlené materiály tohoto typu. 

Podrobnosti o výstavě můžete najít na:  www.filabrno.net/mb2023.htm 

Almanach II i pamětní llisty budu v prodeji na výstavě. Pro členy klubu za zvýhodněnou 
cenu. 

Veletržní setkání sběratelů 3. 3. 2023 

Letošní veletržní setkání je možná posledním 
v dosavadním formátu. Mělo být důstojným 
pokračováním se zaměřením na stoleté výročí klubu. 
Bohužel se sešly některé nepříznivé faktory, které nás 
vedou k hlubšímu zamyšlení o budoucí podobě. 
 
Prvním nepříznivým faktem byla skutečnost, že v 

posledním týdnu před uskutečněním byla pro nemoc prodejci odřeknuta třetina 
objednaných stolů. Druhým pak to, že původně přislíbená poštovní přepážka byla na 
zásah vyššího vedení ČP odřeknuta. Tím ztratily svůj účel i materiály připravené pro 
použití na této přepážce. 
V rámci veletržního setkání s uskutečnilo i setkání zástupců našeho klubu s představiteli 
družebního rakouského klubu BSV St. Pölten, kteří přijeli na návštěvu. Protože členem 
rakouské dešlegace byl i předseda rakouského svazu filatelistů Mgr. Helmut Kogler, byly 
upřesněny i přihlášky rakouských mládežníků na výstavu MLADÉ BRNO 2023.  



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 3 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 4 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Termínář klubových výměnných schůzek a aukcí na rok 2023  
 
Jak už většina z vás ví, podařilo se zajistit nové prostory na výměnné schůzky a aukce. 
Nově se konají v restauraci BOGOTA, Brno, Nádražní 7. Vstup je umožněn od 8:30 hod. 
Dostupnost je tramvajemi č. 1, 2, 8, 12 a dalšími, kde lze vystoupit na zastávce "Nové 
Sady". 
Výměnné schůzky se konají 2x měsíčně dle rozpisu. 
Poslední soboru v měsící je schůzka spojena s klubovou aukcí. 
 
Na následujícím snímku je restaurace Bogota (červená vzadu) i vstup přes parkoviště. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termín valné hromady 
 
Letošní valná hromada se uskuteční až v květnu – při výstavě MLADÉ BRNO 2023.  
Bude to ve čtvrtek 4. května 2023 v 17:00 hod v zasedací místnosti 
městské části Brno – střed, Dominikánská ulice 2 (vchod od Šilingrova  nám). 

 


